



Motion till regionfullmäktige i Kalmar län om att införa avgift för språktolk i vården

Idag kan patienter kostnadsfritt använda språktolk inom Region Kalmar län, oavsett hur länge man bott i Sverige. Tolkning erbjuds på en lång rad språk. Bruttokostnaden för regionen för språktolkning 2023 var 12,4 mnkr. Tidöavtalet mellan Sverigedemokraterna och regeringen innebär att rätten till offentligt finansierad språktolk ska begränsas och att den enskilde i första hand ska betala för tolktjänster. Det ska övervägas att införa en avgift för nyanlända efter att en viss tid förflutit sedan uppehållstillstånd beviljats.

Sverigedemokraterna anser att rätten till tolk ska finnas kvar. Inget hindrar dock regionen från att ta ut egenavgift. Sverigedemokraterna anser att Region Kalmar län ska ta ut en egenavgift för språktolkning vid icke-akut vård i de fall annan ersättning för tolkningen inte utgår till regionen och patienten ifråga haft uppehållstillstånd i Sverige två år eller längre. Undantagna är de fem nationella minoritetsspråken. Telefon- och videotolkning ska alltid användas i största möjliga utsträckning. Förutom behovet av bättre kostnadstäckning för regionen, tjänar en egenavgift vid språktolkning också som incitament att snabbare lära sig svenska och ger en rättvisare kostnadsinhämtning visavi andra patientgrupper.

Sverigedemokraterna har under lång tid föreslagit att Region Kalmar län ska införa tolkavgifter i vården på ett sätt som är förenligt med nu gällande lagstiftning. Den styrande regionmajoriteten, med Socialdemokraterna i spetsen, har dock kategoriskt sagt nej till ett införande av sådana avgifter. Detta utan att, på ett tillfredsställande sätt, kunna förklara varför sådana avgifter inte kan eller bör införas.

Vi anser att skattemedlen måste hanteras varsamt och på ett sådant sätt att de gör största möjliga nytta. Det kan inte vara rimligt att svenska skattebetalare ska finansiera tolk i vården för personer som rimligtvis borde ha tillgodogjort sig tillräckliga kunskaper i svenska språket. Det ska dock betonas att personer med vårt förslag ska ha tillåtelse till tolk vid vård, men att det är den enskilde som får finansiera detta, om det inte finns skäl som berättigar annat.

Nu har emellertid Region Blekinge, där Sverigedemokraterna ingår i styret, beslutat om att införa avgift för språktolk i vården. Sverigedemokraterna i Region Kalmar län välkomnar detta beslut och vill nu att regionen inhämtar underlag från Region Blekinge i syfte att besluta om liknande avgift för språktolk i Region Kalmar län.



Sverigedemokraterna föreslår därför regionfullmäktige besluta

att regionen ska inhämta underlag från Region Blekinge om hur avgift för språktolk i vården kan införas.

att Regiondirektören, utifrån underlaget från Region Blekinge, får i uppdrag att utarbeta ett system med egenavgift vid språktolkning vid icke-akut vård, så att regionens tolkkostnader täcks för de fall där inte annan ersättning för tolkningen utgår till regionen och patienten haft uppehållstillstånd i Sverige två år eller längre, undantaget de fem nationella minoritetsspråken.

För Sverigedemokraterna i Region Kalmar län

Martin Kirchberg (SD)

Petra Gustafsson (SD)

Bo Karlsson (SD)

Claus Zaar (SD)

Michael Erlandsson (SD)

2024-01-23